
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 01-04-2015

Αριθµ. Απόφασης:       222 / 2015

 

ΘΕΜΑ: Καθορισµός ρυµοτοµικών και οικοδοµικών γραµµών στα Ο.Π. 282 και 283

της πόλης Σερρών και καθορισµός όρων δόµησης.  

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  1η του µηνός  ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους

2015,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/26-03-2015 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 29, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Μηλίδης Θεόδωρος

Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Σούζας Ζαχαρίας

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ



ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αναστασιάδης Αντώνιος,  2.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  3.  Αραµπατζής

Θεόδωρος,  4.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  5.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  6.  Γρηγοριάδης

Παναγιώτης,  7. Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  8.  Καλώτα  Παναγιώτα,  9.  Καρπουχτσής

Κωνσταντίνος, 10. Καρύδας Νικόλαος, 11. Στεργίου Νικόλαος. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα  µε τις διατάξεις της  παρ.  8 του άρθρου 67 του Ν.  3852/2010 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Τούτκας Ιωάννης.        

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Ο  ∆ηµ.  Σύµβουλος  κ.  Μερετούδης  ∆ηµήτριος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια

συζήτησης του 15ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  15ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από: 

α) την από 18-03-2015 εισήγηση του Γρ. Πολεοδ. Σχεδιασµού και Εφαρµογών του

∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1. Το από 21.8.1920 Β.∆. (ΦΕΚ 193/Α'/27.8.1920) ¨Περί εγκρίσεως σχεδίου πόλεως

Σερρών¨  µε  το  οποίο  εγκρίθηκε  το  σχέδιο  πόλης  της  εµπρησθείσης  εκτάσεως  –

Πυρίκαυστος – Σερρών και καθορίσθηκε οικοδοµική γραµµή στο βόρειο τµήµα των

Ο.Τ. 1, 5, 9 στο όριο του σχεδίου στην οδό Κρέσνας καθορίζοντας συνεχή πράσινη

γραµµή βόρεια µε πλάτος οδού τα 8,00µ. Όπως φαίνεται στο συνηµµένο σχέδιο (συν

1).

2. Το  από  3.4.1929  Π.∆.  (ΦΕΚ  135/Α΄/5.4.1929)  ¨Επέκταση  Σχεδίου  Πόλης  –

Συνοικισµός Μπαϊρ Μαχαλά¨  µε το οποίο καθορίσθηκαν οικοδοµικές γραµµές στις

τρεις πλευρές του Ο.Τ. 283 και στο Ο.Τ. 20 µε πλάτος οδού µεταξύ των Ο.Τ. 282 και

Ο.Τ. 283 τα 8,00µ. Και µεταξύ των Ο.Τ 282 και Ο.Τ. 20 τα 10,00µ. Το Ο.Τ. 282 έχει

καθορισµένη ρυµοτοµική γραµµή µόνο στη νότια πλευρά του (συν 2).

3. Το  από  4.8.1930  Π.∆.  (ΦΕΚ  286/Α΄/18.8.1930)  ¨Τροποποίηση  Ρυµοτοµικού

Σχεδίου  στο  συνοικισµό  Μπαϊρ  Μαχαλά¨  µε  το  οποίο  άλλαξε  η  χάραξη  της  οδού

µεταξύ των Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 20 τροποποιώντας τα δύο οικοδοµικά πολύγωνα και

καθορίζοντας οικοδοµικές γραµµές όπως φαίνονται στο συνηµµένο διάγραµµα (συν

3).

4. Το από 10.4.1964 Β.∆. (ΦΕΚ 36/∆΄/10.4.1964) ¨Περί τροποποιήσεως ρυµοτοµικού

σχεδίου  πόλεως  Σερρών¨  µε  το  οποίο  εγκρίθηκε  πεζόδροµος  εντός  του  Ο.Π.  282

χωρίζοντας το πολύγωνο σε 282 και 282α χωρίς να υπάρχει καθορισµένη ρυµοτοµική

και οικοδοµική γραµµή σε όλες τις πλευρές του πολυγώνου (συν 4).

5. Την  υπ’ αριθµ. 547/4.2.1985 Απόφαση  Νοµάρχη  Σερρών  (ΦΕΚ  18/∆΄/8.2.1985)

¨Τροποποίηση  της οικοδοµικής γραµµής στο Ο.Τ. 282 προς διαπλάτυνση  της οδού

Ξάνθης στην πόλη των Σερρών από 8,00µ. σε 10,00µ.¨ εις βάρος του Ο.Τ. 282 όπως

φαίνεται στο συνηµµένο σχέδιο (συν. 5).

6. Την  υπ’  αριθµ.  7350/85/10.12.1985  Απόφαση  Νοµάρχη  Σερρών  (ΦΕΚ

233/∆΄/26.3.1986) ¨Τροποποίηση της πράσινης γραµµής στα Ο.Π. 282 και 282α του

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ



εγκεκριµένου ρυµοτοµικού  σχεδίου σε κόκκινη  γραµµή έναντι των Ο.Π. 1,5 και 9¨

(συν 6).

7. Ότι κατά την έγκριση της πολεοδοµικής µελέτης ¨Άνω Καµινίκια – Ιµαρέτ¨ (ΦΕΚ

1147/∆΄/22.12.1995)  και  την  τροποποίηση  αυτής  (ΦΕΚ  100/∆΄/13.2.2006)  δε

διευθετήθηκε το θέµα των ανοιχτών πολυγώνων.

8. Το  από  8.1.1979 Π.∆.  (υπ’  αριθµ.  34312/78 Απόφαση  της  Γενικής  ∆ιεύθυνσης

Οικισµού)  (ΦΕΚ  83/∆΄/9.2.1979)  ¨Καθορισµός  συντελεστών  δοµήσεως  και  όρων

δοµήσεως εις την  εντός  του  εγκεκριµένου ρυµοτοµικού  σχεδίου  περιοχήν  Σερρών¨

οπότε  το  ανατολικό  τµήµα  του  οικοδοµικού  πολυγώνου  Ο.Π.  282,  όπως  αυτό

απεικονίζεται  στο  συνηµµένο  απόσπασµα  σχεδίου,  βρίσκεται  στον  τοµέα  II και  ο

ισχύον σ.δ. είναι 2,4, ενώ το Ο.Π. 283 βρίσκεται στον τοµέα V και ο ισχύον σ.δ. είναι

0,8 (συν 7).

9. Την  υπ’  αριθµ.  Τ.Υ.  17436/21.10.1978  Απόφαση  Νοµάρχη  Σερρών  (ΦΕΚ

6/∆΄/3.4.1978  ¨Επέκτασις  οικισµών  προϋφισταµένων  του  έτους  1923,  πόλεως

Σερρών¨ οπότε το δυτικό τµήµα του Ο.Π. 282 βρίσκεται στην προ του 1923 περιοχή

της πόλης Σερρών και στην οποία ισχύει το Π.∆. 2.3.1981 (ΦΕΚ 138/∆΄/13.3.1981)

¨Περί  του  τρόπου  καθορισµού  των  ορίων  των  προ  της  16.8.1923  υφισταµένων

οικισµών των στερούµενων εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου ως και καθορισµού

των όρων και περιορισµών δοµήσεως των οικοπέδων αυτών¨ (συν 8).

10. Το  εγγρ.  Γ4δ/25484/4537/9.7.87  του  Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε.  σχετικά  µε  ανοιχτά

οικοδοµικά  τετράγωνα  που  βρίσκονται  στα  ακραία  όρια  του  ρυµοτοµικού  σχεδίου

σύµφωνα  µε το  οποίο ¨…. θεωρούνται  ως περιοχή  εντός σχεδίου τα οικόπεδα  που

περικλείονται από τις εγκεκριµένες ρυµοτοµικές γραµµές των ανοικτών Ο.Τ. και τη

νοητή γραµµή που ενώνει τις άκρες των ανοικτών πλευρών. Στην περίπτωση αυτή η

δόµηση γίνεται µε του όρους δόµησης της εντός σχεδίου περιοχής¨ (συν 9).

11. Το  υπ'  αριθµ.  πρωτ.  55598/2392/18.6.2012  έγγραφο  του  Τµήµατος  Χωρικού

Σχεδιασµού  της  ∆/νσης  Περιβάλλοντος  &  Χωρικού  Σχεδιασµού  της  Περιφέρειας

Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά µε την οικοδοµησιµότητα  οικοπέδου που βρίσκεται

εντός του Ο.Τ.  282 και  τέµνεται από  την νοητή  γραµµή  που ενώνει τις άκρες  των

ανοικτών πλευρών του πολυγώνου. (συν 10),  

Εισηγούµαστε

   Τον καθορισµό ρυµοτοµικών και οικοδοµικών γραµµών στα Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 283

ώστε  να  ενταχθούν  σε  σχέδιο  τα  τµήµατα  των  παραπάνω  πολυγώνων  τα  οποία

παρέµειναν  – έως σήµερα  – ως θύλακας  χωρίς πολεοδοµική  ρύθµιση (εγκεκριµένο

ρυµοτοµικό  σχέδιο),  και  ο  οποίος  περιβάλλεται  από  το  παλαιό  σχέδιο  και  την

ενταχθείσα  στο  σχέδιο  περιοχή  µε  την  έγκριση  της  πολεοδοµικής  µελέτης  ¨Άνω

Καµινίκια  – Ιµαρέτ¨ (ΦΕΚ 1147/∆΄/22.12.1995) και  την  τροποποίηση  αυτής  (ΦΕΚ

100/∆΄/13.2.2006) ως εξής:

1. Καθορισµός  ρυµοτοµικής  γραµµής  στο  Ο.Τ  282 όπως  φαίνεται  στο  συνηµµένο

απόσπασµα  σχεδίου  µε  στοιχεία  Α,Β,Γ,∆,Ε  χωρίς  την  επιβολή  προκηπίου  ήτοι

ταύτιση  οικοδοµικής  –  ρυµοτοµικής  γραµµής.  Με  τον  τρόπο  αυτό  καθορίζεται  το

πλάτος δρόµου µεταξύ των Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 615 σε 9,00µ. σε συνέχεια του ίδιου

πλάτους  της  οδού  Κρέσνας  και  δηµιουργείται  δρόµος  πλάτους  4,00µ.  µεταξύ  των

Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 614.

2. Χαρακτηρισµός ως “πεζόδροµος” της οδού, πλάτους 4,00µ., µεταξύ των Ο.Τ. 282

και  Ο.Τ.  614 λόγω  της υψοµετρικής διαφοράς  που παρατηρείται  µεταξύ των οδών

Κρέσνας και Παπαφωτίου και την ύπαρξη µικρής κλίµακας στη συµβολή της οδού µε

την Παπαφωτίου.

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ



3. Μετατόπιση της ρυµοτοµικής και οικοδοµικής γραµµής στο Ο.Τ. 614 επί της οδού

Κρέσνας  νοτιότερα  στο  σηµείο  Η,  όπως  φαίνεται  στο  συνηµµένο  σχέδιο,  ώστε  να

εξασφαλίζεται η οµαλή και ασφαλής κίνηση των οχηµάτων.     

4. Καθορισµός  ρυµοτοµικής  και  οικοδοµικής  στο  Ο.Τ.  283,  όπως  φαίνεται  στο

συνηµµένο  απόσπασµα  σχεδίου,  µε  στοιχεία  Ι,Κ,Λ,Μ,Ν  χωρίς  την  επιβολή

προκηπίου, ώστε να ενοποιηθούν τα δύο πολύγωνα Ο.Τ. 283 και Ο.Τ. 285Α µε νέο

αριθµό  283 αφού είναι  αδύνατη  η  κατασκευή  δρόµου  µεταξύ  των  δύο  πολυγώνων

λόγω  της  πολύ  µεγάλης  υψοµετρικής  διαφοράς  που  παρατηρείται  από  την  οδό

Παπαφωτίου έως τη συµβολή των οδών Αίνου και ∆ραβίσκου.

5. Καθορισµός  τριών  τοµέων  όρων  δόµησης  Ι,  ΙΙ  και  ΙΙΙ  όπως  φαίνονται  στο

συνηµµένο σχέδιο και για τους οποίους ισχύουν:

Τοµέας Ι: τα οριζόµενα στην παρ. Α – Τοµέας Ι – του άρθρου 5 του Π.∆. 5.12.1995,

το  οποίο  δηµοσιεύθηκε  στο  1147/∆΄/22.12.1995  Φύλλο  της  Εφηµερίδας  της

Κυβέρνησης,  και  εγκρίθηκε  η  πολεοδοµική  µελέτη  των  πολεοδοµικών  ενοτήτων

¨Άνω Καµενίκια¨ (Π.Ε.1) και ¨Ιµαρέτ¨ (Π.Ε.2) του ∆ήµου Σερρών και τροποποιήθηκε

το  εγκεκριµένο  ρυµοτοµικό  σχέδιο σε συνεχόµενη  περιοχή  του  ίδιου  ∆ήµου,  όπως

τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

Και ειδικοί όροι και περιορισµοί δόµησης όπως αυτοί καθορίζονται στην παρ. ∆ του

άρθρου 5 του ίδιου Π.∆.

Τοµέας ΙΙ: τα οριζόµενα στο Τοµέα ΙΙ του από 8.1.1979 Π.∆. (ΦΕΚ 83/∆΄/9.2.1079)

¨Καθορισµός  συντελεστών  δοµήσεως  και  όρων  δοµήσεως  εις  την  εντός  του

εγκεκριµένου  ρυµοτοµικού  σχεδίου  περιοχήν  Σερρών¨,  όπως  τροποποιήθηκαν

µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

Τοµέας ΙΙΙ: τα οριζόµενα στο Τοµέα V του από 8.1.1979 Π.∆. (ΦΕΚ 83/∆΄/9.2.1079)

¨Καθορισµός  συντελεστών  δοµήσεως  και  όρων  δοµήσεως  εις  την  εντός  του

εγκεκριµένου  ρυµοτοµικού  σχεδίου  περιοχήν  Σερρών¨,  όπως  τροποποιήθηκαν

µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

6. Για  τις  ιδιοκτησίες  οι  οποίες  ενδεχοµένως  τέµνονται  από  το  όριο  των  τοµέων

δόµησης ο συντελεστής δόµησης που θα εφαρµοσθεί είναι ο λόγος του αθροίσµατος

των  γινοµένων  του  µήκους  κάθε  προσώπου  του  οικοπέδου  επί  τον  αντίστοιχο

συντελεστή  δόµησης,  προς  το  άθροισµα  των  µηκών  του  προσώπου,  όπως

προβλέπεται  από  από  το  Ν  1577/1985 – Γ.Ο.Κ.  και  από  το  Ν.  4067/2012 – Νέο

Οικοδοµικό Κανονισµό.

Μετά  την  τροποποίηση  του  σχεδίου  θα  ακολουθήσει  η  σύνταξη  πράξης

τακτοποίησης, αναλογισµού και αποζηµίωσης »,

 β) το  από  27-06-2014  πρακτικό  της  Γνωµοδοτικής  Επιτροπής  Πολεοδοµικού

Σχεδιασµού µε θέµα: ¨Καθορισµός ρυµοτοµικών και οικοδοµικών γραµµών στα Ο.Π.

282 και 283 της πόλης Σερρών και καθορισµός όρων δόµησης¨    και 

   γ) την υπ' αριθµ. 31/2015 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Σερρών

¨Γνωµοδότηση  σχετικά  µε καθορισµό  ρυµοτοµικών  και  οικοδοµικών  γραµµών στα

Ο.Π. 282 και 283 της πόλης των Σερρών και καθορισµός όρων δόµησης¨,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

       

   Εγκρίνει τον καθορισµό ρυµοτοµικών και οικοδοµικών γραµµών στα Ο.Τ. 282 και

Ο.Τ.  283 ώστε  να  ενταχθούν  σε σχέδιο  τα  τµήµατα  των  παραπάνω  πολυγώνων  τα

οποία  παρέµειναν  –  έως  σήµερα  –  ως  θύλακας  χωρίς  πολεοδοµική  ρύθµιση

(εγκεκριµένο ρυµοτοµικό σχέδιο), και ο οποίος περιβάλλεται από το παλαιό σχέδιο

και  την  ενταχθείσα  στο  σχέδιο  περιοχή  µε  την  έγκριση  της  πολεοδοµικής  µελέτης

¨Άνω  Καµινίκια  – Ιµαρέτ¨  (ΦΕΚ  1147/∆΄/22.12.1995) και  την  τροποποίηση  αυτής

(ΦΕΚ 100/∆΄/13.2.2006) ως εξής:

1. Καθορισµός  ρυµοτοµικής  γραµµής  στο  Ο.Τ  282 όπως  φαίνεται  στο  συνηµµένο

απόσπασµα  σχεδίου  µε  στοιχεία  Α,Β,Γ,∆,Ε  χωρίς  την  επιβολή  προκηπίου  ήτοι

ταύτιση  οικοδοµικής  –  ρυµοτοµικής  γραµµής.  Με  τον  τρόπο  αυτό  καθορίζεται  το

πλάτος δρόµου µεταξύ των Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 615 σε 9,00µ. σε συνέχεια του ίδιου

πλάτους  της  οδού  Κρέσνας  και  δηµιουργείται  δρόµος  πλάτους  4,00µ.  µεταξύ  των

Ο.Τ. 282 και Ο.Τ. 614.

2. Χαρακτηρισµός ως “πεζόδροµος” της οδού, πλάτους 4,00µ., µεταξύ των Ο.Τ. 282

και  Ο.Τ.  614 λόγω  της υψοµετρικής διαφοράς  που παρατηρείται  µεταξύ των οδών

Κρέσνας και Παπαφωτίου και την ύπαρξη µικρής κλίµακας στη συµβολή της οδού µε

την Παπαφωτίου.

3. Μετατόπιση της ρυµοτοµικής και οικοδοµικής γραµµής στο Ο.Τ. 614 επί της οδού

Κρέσνας  νοτιότερα  στο  σηµείο  Η,  όπως  φαίνεται  στο  συνηµµένο  σχέδιο,  ώστε  να

εξασφαλίζεται η οµαλή και ασφαλής κίνηση των οχηµάτων.     

4. Καθορισµός  ρυµοτοµικής  και  οικοδοµικής  στο  Ο.Τ.  283,  όπως  φαίνεται  στο

συνηµµένο  απόσπασµα  σχεδίου,  µε  στοιχεία  Ι,Κ,Λ,Μ,Ν  χωρίς  την  επιβολή

προκηπίου, ώστε να ενοποιηθούν τα δύο πολύγωνα Ο.Τ. 283 και Ο.Τ. 285Α µε νέο

αριθµό  283 αφού είναι  αδύνατη  η  κατασκευή  δρόµου  µεταξύ  των  δύο  πολυγώνων

λόγω  της  πολύ  µεγάλης  υψοµετρικής  διαφοράς  που  παρατηρείται  από  την  οδό

Παπαφωτίου έως τη συµβολή των οδών Αίνου και ∆ραβίσκου.

5. Καθορισµός  τριών  τοµέων  όρων  δόµησης  Ι,  ΙΙ  και  ΙΙΙ  όπως  φαίνονται  στο

συνηµµένο σχέδιο και για τους οποίους ισχύουν:

Τοµέας Ι: τα οριζόµενα στην παρ. Α – Τοµέας Ι – του άρθρου 5 του Π.∆. 5.12.1995,

το  οποίο  δηµοσιεύθηκε  στο  1147/∆΄/22.12.1995  Φύλλο  της  Εφηµερίδας  της

Κυβέρνησης,  και  εγκρίθηκε  η  πολεοδοµική  µελέτη  των  πολεοδοµικών  ενοτήτων

¨Άνω Καµενίκια¨ (Π.Ε.1) και ¨Ιµαρέτ¨ (Π.Ε.2) του ∆ήµου Σερρών και τροποποιήθηκε

το  εγκεκριµένο  ρυµοτοµικό  σχέδιο σε συνεχόµενη  περιοχή  του  ίδιου  ∆ήµου,  όπως

τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

Και ειδικοί όροι και περιορισµοί δόµησης όπως αυτοί καθορίζονται στην παρ. ∆ του

άρθρου 5 του ίδιου Π.∆.

Τοµέας ΙΙ: τα οριζόµενα στο Τοµέα ΙΙ του από 8.1.1979 Π.∆. (ΦΕΚ 83/∆΄/9.2.1079)

¨Καθορισµός  συντελεστών  δοµήσεως  και  όρων  δοµήσεως  εις  την  εντός  του

εγκεκριµένου  ρυµοτοµικού  σχεδίου  περιοχήν  Σερρών¨,  όπως  τροποποιήθηκαν

µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

Τοµέας ΙΙΙ: τα οριζόµενα στο Τοµέα V του από 8.1.1979 Π.∆. (ΦΕΚ 83/∆΄/9.2.1079)

¨Καθορισµός  συντελεστών  δοµήσεως  και  όρων  δοµήσεως  εις  την  εντός  του

εγκεκριµένου  ρυµοτοµικού  σχεδίου  περιοχήν  Σερρών¨,  όπως  τροποποιήθηκαν

µεταγενέστερα και ισχύουν σήµερα. 

6. Για  τις  ιδιοκτησίες  οι  οποίες  ενδεχοµένως  τέµνονται  από  το  όριο  των  τοµέων

δόµησης ο συντελεστής δόµησης που θα εφαρµοσθεί είναι ο λόγος του αθροίσµατος

των  γινοµένων  του  µήκους  κάθε  προσώπου  του  οικοπέδου  επί  τον  αντίστοιχο

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ



συντελεστή  δόµησης,  προς  το  άθροισµα  των  µηκών  του  προσώπου,  όπως

προβλέπεται  από  από  το  Ν  1577/1985 – Γ.Ο.Κ.  και  από  το  Ν.  4067/2012 – Νέο

Οικοδοµικό Κανονισµό.

Μετά  την  τροποποίηση  του  σχεδίου  θα  ακολουθήσει  η  σύνταξη  πράξης

τακτοποίησης, αναλογισµού και αποζηµίωσης. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 08-04-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΙΓΒΩ10-ΣΚΔ


		2015-04-08T10:43:38+0300
	Athens




